
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1963 1315 Stb. 4 4 3 -4 4 5

S T A A T S B L A D  VAN H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

I A'T B E S L U I T  van 4 november 1963, houdende 

de datum van inwerkingtreding van de wet van 

20 juni 1963 (Stb. 268), houdende voorziening 

bij de Kroon tegen administratieve beschikkingen.

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 31 ok
tober 1963, Stafafdeling Wetgeving nr. 331/663, gedaan mede 
namens Onze Minister van Binnenlandse Zaken;

„1. De verzekering van de zelfstandig verzekerden strekt 
zich niet uit tot hun gezinsleden, niet zijnde de echtgenoot van 
de zelfstandig verzekerde, wier eigen inkomen meer bedraagt 
dan de helft van het maximum-uitkeringsbedrag, vastgesteld 
voor alleenstaanden in gemeenteklasse 1 krachtens de Sociaal- 
economische Voorziening voor Zelfstandigen (Groep II)”.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Gelet op artikel III van de wet van 20 juni 1963 (Stb. 
268), houdende voorziening bij de Kroon tegen administratieve 
beschikkingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 20 juni 1963 (Stb. 268) houdende voorziening 
bij de Kroon tegen administratieve beschikkingen, treedt in 
werking met ingang van 1 januari 1964.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 4 november 1963.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

Y. SCHOLTEN.

Uitgegeven de eenentwintigste november 1963.

De Minister van Justitie, 

Y . S C H O L T E N .

B E S L U I T  van 4 november 1963 tot wijziging 

van het Koninklijk besluit van 31 december 1956, 

Stb. 678, tot uitvoering van artikel 5, tweede lid 

van de Wet op de Ziekenfondsverzekering voor be

jaarden, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 

van 18 april 1961, Stb. 148 (Verzekering voor ge

zinsleden van bejaarden).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 16 oktober 1963, Directie Volksge
zondheid, Hoofdafdeling Gezondheidszorg, Afdeling Curatieve 
Zorg, No. 68191;

Gelet op artikel 5, tweede lid, van de Wet op de Zieken
fondsverzekering voor bejaarden 1);

Gezien het advies van de Ziekenfondsraad;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 1, eerste lid, van Ons besluit van 31 december 1956, 
Stb. 678, tot uitvoering van artikel 5, tweede lid, van de Wet 
°P de Ziekenfondsverzekering voor bejaarden, zoals dit laat
stelijk is gewijzigd bij Ons besluit van 18 april 1961, Stb. 148, 
Wordt gelezen als volgt:

‘‘) ) LLaaaattsstteelliijjkk  gegewwiijzjziiggdd  bibij j ddee  wweett  vvaann  25 25 mmeeii  191962 62 (S(Stbtb..  220099))..

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 4 november 1963.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

A. BARTELS.

Uitgegeven de eenentwintigste november 1963.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

B E S L U I T  van 25 oktober 1963 tot wijziging 

van het Koninklijk besluit van 10 maart 1959 

(Stb. 80), houdende gelijkstelling van bepaalde 

uitkeringen met wachtgeld in de zin van artikel 95 

van de Pensioenwet 122 (Stb. 240) en van ar

tikel 19 van de Militaire Weduwenwet 1922.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie van 12 
juli 1963, Directie militair personeel, afdeling pensioenen en 
wachtgelden, nr. P. 121.676/H, marine nr. 855370/556349;

De Raad van State gehoord (advies van 21 augustus 1963 
nr. 33);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde minister 
van 11 oktober 1963, directie militair personeel, afd. pen
sioenen en wachtgelden, bur. wachtgelden, nr. P. 121.676/N, 
mar. nr. 856927/556349;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 2 van Ons besluit van 10 maart 1959 (Stb. 80) 
wordt gelezen als volgt:

Met wachtgeld in de zin van artikel 19 van de Militaire 
Weduwenwet 1922 worden gelijkgesteld:

a. de uitkeringen, welke worden toegekend krachtens Ons 
besluit van 24 mei 1956 (Stb. 296);

b. de uitkeringen, welke worden toegekend krachtens de 
Regeling militair-wachtgeldvervangende uitkering 1962.


